
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 

Servizio Istruzione 
                            ORIGINALE 

                  COPIA 

Determinazione n. 86  in data 29.10.2014 
 
OGGETTO: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA.  

ANNO SCOLASTICO 2014/2015 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE. 

BENEFICIARI: CARTOLIBRERIA CHIOVINI S.N.C. CON SEDE IN NOVARA / CARTOLERIA FERRARIS 

CALUDIA CON SEDE IN BIANDRATE 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 
Richiamata la determinazione  n. 57  in data 01.07.2014 ad oggetto: “Impegno di spesa per 
fornitura gratuita libri di testo agli alunni residenti della scuola primaria.  anno scolastico 
2014/2015” 

 

Dato atto che con  la determinazione suindicata si è provveduto ad impegnare l’importo di € 
1.800,00 all’intervento 1.04.05.02 (cap. 1890/1/1) del bilancio esercizio finanziario  2014. 

 

Richiamato  il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca prot. 609  in data 
07.08.2014  con il quale sono stati definiti i prezzi di copertina dei libri di testo per la  scuola 
primaria per l’anno scolastico 2014/2015. 

 

Vista: 

la nota di rimborso n. 5 in data 20.10.2014 presentata dalla cartoleria Chiovini s.n.c. di Giovanni e 
Giuseppe Toldo con sede in Novara Corso Torino n. 15/B , registrata al protocollo comunale in 
data 21.10.2014 n.ro 4839 -  importo euro 61,80 - a saldo di quanto dovuto per la fornitura dei libri 
di testo a due  alunni residenti in Biandrate e frequentanti la  scuola primaria presso  Istituti ubicati 
in altri  Comuni   

la fattura n. 2 in data 23.10.2014 presentata  dalla Cartoleria Ferraris Claudia con sede in 
Biandrate  Via Valsesia n. 9, registrata al protocollo comunale in data 24.10.2014 n.ro 4926 – 
importo euro 1.549,85 - a saldo di quanto dovuto per la fornitura dei libri di testo agli alunni 
residenti in Biandrate e frequentanti l’Istituto Comprensivo di Biandrate. 
 

Dato atto di aver provveduto alla verifica: 

 della regolarità della prestazione a mezzo di accurato controllo della cedola libraria cumulativa  
allegata  alla fattura; 

 dell’’applicazione dei prezzi definiti dal succitato decreto ai quali è stato praticato lo sconto non 
inferiore allo 0,25% sul prezzo di copertina come espressamente indicato nel decreto ministeriale 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione  
 

Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data 19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 

Visto il decreto sindacale   citato in intestazione. 
  

Visto il D.Lgs.  267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
 

di  provvedere alla liquidazione: 

 della nota di rimborso n. 5 in data 20.10.2014 presentata dalla cartoleria Chiovini s.n.c. di 
Giovanni e Giuseppe Toldo con sede in Novara Corso Torino n. 15/B , registrata al protocollo 
comunale in data 21.10.2014 n.ro 4839 -  importo euro 61,80 - a saldo di quanto dovuto per la 
fornitura dei libri di testo a due  alunni residenti in Biandrate e frequentanti la  scuola primaria presso  
Istituti ubicati in altri  Comuni; 

della fattura n. 2 in data 23.10.2014 presentata  dalla Cartoleria Ferraris Claudia con sede 
in Biandrate  Via Valsesia n. 9, registrata al protocollo comunale in data 24.10.2014 n.ro 4926 – 
importo euro 1.549,85 - a saldo di quanto dovuto per la fornitura dei libri di testo agli alunni residenti 
in Biandrate e frequentanti l’Istituto Comprensivo di Biandrate. 

 

di imputare l’importo di € 1.611,65   all’intervento 1.04.05.02 (cap. 1890/1/1) del bilancio esercizio 
finanziario 2014; 

 

di assicurare l’adempimento relativo agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione 
“Amministrazione Trasparente”   ai sensi D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

di trasmettere copia della presente unitamente  ai documenti giustificativi al Responsabile del 
servizio finanziario per l’emissione degli ordinativi di pagamento; 

 
Biandrate,  29.10.2014 

 
               
              Il responsabile del servizio istruzione 
                                       f.to  Carla Perotto 

 

 

 
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 29.10.2014  

 Il responsabile del servizio istruzione 
               f.to   Carla Perotto 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal  29 ottobre 2014 

 
                   Il Messo Comunale 

          F.to        Aina   Adolfo 
                                                                        

 


